
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 16 DEL 26-02-2019

OGGETTO: ART. 9, COMMA 7, D.L. 179/2012: APPROVAZIONE
OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2019.

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di febbraio, alle ore 11:45, nella
Residenza Comunale, convocata dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta comunale, con
l’intervento dei Signori:

MUNARI EMANUELE SINDACO Presente
FRANCO MASSIMO VICESINDACO Assente
MOSELE MARIA ASSESSORE Presente

Assume la presidenza il sig. MUNARI EMANUELE in qualità di SINDACO, assistito dal
Segretario sig.ra Caliulo DOTT.SSA Angioletta. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza,
invita i membri della Giunta comunale a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

----------------------------------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la legge 09/01/2004, n. 4 recante: "Disposizioni per favorire l'accesso dei
soggetti disabili agli strumenti informatici";

VISTA la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di
accessibilità dei siti web e dei servizi informatici;

CONSIDERATO che l'art. 9, comma 7 del D.L. n. 179/2012, convertito con L. 17/12/2012, n.
221, prevede, da parte delle pubbliche amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di
ogni anno, nel proprio sito web, degli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente;

VISTA la propria deliberazione n. 31 del 16.03.2015 con la quale sono stati approvati gli
obiettivi di accessibilità per l'anno 2015;

VISTA la propria deliberazione n. 33 del 30.03.2016 con la quale sono stati approvati gli
obiettivi di accessibilità per l'anno 2016;

VISTA la propria deliberazione n. 34 del 29.03.2017 con la quale sono stati approvati gli
obiettivi di accessibilità per l'anno 2017;

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 16 DEL 26-02-2019 - pag. 1/3



VISTA la propria deliberazione n. 51 del 12.03.2018 con la quale sono stati approvati gli
obiettivi di accessibilità per l'anno 2018;

VERIFICATO lo stato di attuazione dei predetti obiettivi e rilevato in merito che tutti gli
obiettivi 2018 sono stati raggiunti, come meglio esplicitato nella tabella seguente:

Obiettivo Breve descrizione
dell’obiettivo

Intervento da realizzare Tempi di
adeguamento

Livello di raggiungimento
raggiunto

Sito istituzionale Accessibilità documenti
pubblicati - Politiche di
formazione

Proseguimento politica di informazione /
formazione / stimolo affinché il personale
non pubblichi documenti in formato pdf
scansionato

Intervento in
continuo
svolgimento

L'intervento risulta realizzato al
100%, avendo attuato una
politica di informazione /
formazione / stimolo efficace

Sito istituzionale Accessibilità documenti
pubblicati -
Miglioramento rispetto
all'anno precedente

Riduzione al minimo del numero di
documenti pubblicati in formato pdf.
Pubblicazione in documenti pubblicati in
formato pdf solo dove tecnicamente
impossibile fare altrimenti.

Intervento in
continuo
svolgimento

L'intervento risulta realizzato al
100%, avendo verificato la
riduzione dei documenti
pubblicati in formato pdf
scansionato

Postazioni di lavoro Monitoraggio postazioni
disabili

Effettuare un controllo annuale o su
specifica richiesta dell'interessato delle
postazioni utilizzate dai
dipendenti/collaboratori a qualsiasi titolo
per verificare l'adeguatezza degli strumenti
informatici e della postazione lavorativa in
generale al tipo di disabilità presente.

Intervento in
continuo
svolgimento

100% (comunque in continuo
svolgimento)

Responsabile
accessibilità

Nomina nuovo
responsabile

Nomina nuovo responsabile in possesso di
adeguati requisiti a seguito della richiesta
di revoca dell'attuale responsabile.

30 giugno 2018 100% (nomina effettuata con
decreto del Sindaco n. 11 del
01.06.2018)

RILEVATO altresì che, nel corso del 2018, un ulteriore obiettivo non fissato è stato raggiunto, e
precisamente quello relativo al rifacimento del sito web dell'ente nel rispetto delle linee guida di
design per i siti delle PP.AA. di Agid;

CONSIDERATO pertanto opportuno definire gli obiettivi di accessibilità per l'anno 2019, come
da allegato sub A) al presente provvedimento;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

CON votazione unanime favorevole, resa per alzata di mani

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni in premessa espresse, il documento contenente gli obiettivi
di accessibilità per l'anno 2019, allegato sub A) al presente provvedimento;

2) di demandare al responsabile del settore competente ogni adempimento conseguente, tra cui
la tempestiva pubblicazione, entro il prescritto termine del 31 marzo, di tale documento sul sito
web comunale nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente", sezione di primo livello
"Altri Contenuti", sezione di secondo livello "Accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche
dati”;

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 16 DEL 26-02-2019 - pag. 2/3



3) di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al
fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti.

----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

MUNARI  EMANUELE
IL SEGRETARIO COMUNALE
Caliulo DOTT.SSA Angioletta

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 16 DEL 26-02-2019 - pag. 3/3



 

 
 
 

COMUNE DI GALLIO 
Provincia di Vicenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER 

L'ANNO 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSA  
L’art. 9, comma 7, del D.L. 179/2012, stabilisce che, entro il 31 marzo di ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui 
all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli obiettivi di accessibilità 
nel proprio sito web.  
 
INFORMAZIONI GENERALI SULL’AMMINISTRAZIONE 

Denominazione Amministrazione  COMUNE DI GALLIO  

Sede legale  GALLIO, VIA ROMA N. 2  

Responsabile accessibilità  Finco Eric  

Responsabile trasparenza  Segretario comunale Caliulo dott.ssa Angioletta 

Indirizzo PEC per le comunicazioni  gallio.vi@cert.ip-veneto.net  

Telefono / fax  0424 447911 - 0424 447922  
 

INFORMAZIONI GENERALI SUL COMUNE  
Gallio è un comune situato nella provincia di Vicenza, Regione del Veneto, che conta 2.368 abitanti al 31.12.2018. 
 
Superficie  47,64 km2  | Codice Catasatale  D882 
Codice Istat  024042  | CAP    36032 
 
Il sito internet comunale è stato istituito nell’anno 2000 con lo scopo di favorire la reale applicazione delle normative 
sulla trasparenza e l’accesso alle informazioni da parte degli utenti dei servizi pubblici.  
Nel corso del 2014 il Comune di Gallio ha scelto di adottare il portale fornito da Halley Veneto s.r.l., riversando i 
contenuti delle pagine web nel prodotto sviluppato dalla stessa.  
Nel 2018, nell'ambito del progetto "Cittadinanza digitale" il sito web è stato completamente rifatto secondo le linee 
guida di design per i siti della PA di Agid, un sistema condiviso di riferimenti progettuali e visivi relativi al design dei 
siti e dei servizi dalla Pubblica amministrazione. 
Le linee guida citate hanno lo scopo di migliorare e rendere coerente la navigazione e l’esperienza del cittadino 
online in quanto utente del sito web di una pubblica amministrazione, senza per questo limitare le scelte dei singoli 
progettisti. 
Questi i principi fondanti delle linee guida di design dei servizi 

 Individuazione dei bisogni degli utenti 
 Trasparenza e collaborazione 
 Standard e personalizzazione  
 Digitale by default e multicanalità 
 Semplificazione  
 Misurazione dei risultati 
 Miglioramento continuo 

Nell'ambito del progetto "Cittadinanza digitale", oltre ad aver configurato la sezione "Servizi al Cittadino" per l'accesso 
tramite SPID, è prevista l'attivazione del servizio "Istanze online", per permettere ai cittadini di richiedere documenti o 
inviare istanze direttamente sul portale internet comunale. 
 
OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2019 

Obiettivo Breve descrizione dell’obiettivo Intervento da realizzare Tempi di adeguamento 

Sito istituzionale  Accessibilità documenti pubblicati - 

Politiche di formazione  

Proseguimento politica di informazione / formazione 

/ stimolo affinché il personale non pubblichi 

documenti in formato pdf scansionato  

Intervento in continuo 

svolgimento  

Sito istituzionale Istanze online Attivazione di almeno una istanza 31.12.2019 

Postazioni di lavoro  Monitoraggio postazioni disabili  Effettuare un controllo annuale o su specifica 

richiesta dell'interessato delle postazioni utilizzate 

dai dipendenti/collaboratori a qualsiasi titolo per 

verificare l'adeguatezza degli strumenti informatici e 

della postazione lavorativa in generale al tipo di 

disabilità presente. 

Intervento in continuo 

svolgimento  

 


	001.pdf
	002.pdf

